АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 марта 2023 года № 166

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 10 ноября 2022 года № 599

На  основании  Федерального  закона  от  27.07.2010  №  210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ
Ногликский»,  администрация  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  административный  регламент  предоставления
муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого
помещения  непригодным  для  проживания  и  многоквартирного  дома
аварийным  и  подлежащим  сносу  или  реконструкции»,  утвержденного
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Городской
округ  Ногликский»  от  10  ноября  2022  года  №  599  «Об  утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Признание  помещения  жилым  помещением,  жилого  помещения
непригодным  для  проживания  и  многоквартирного  дома  аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции», следующие изменения:

1.1.  В  подпункте  6  пункта  3.4.4  подраздела  3.4  раздела  3
административного регламента после абзаца «- о выявлении оснований для
признания  помещения  непригодным для  проживания;»  дополнить  абзацем
следующего содержания: «-об отсутствии оснований для признания жилого
помещения непригодным для проживания;».

1.2.  Дополнить  пункт  3.7.2  подраздела  3.7 раздела  3  абзацем
следующего содержания:

«В  случае  выявления  оснований  для  признания  жилого  помещения
непригодным  для  проживания  вследствие  наличия  вредного  воздействия
факторов среды обитания,  представляющих особую опасность  для жизни
и  здоровья  человека  либо  представляющих  угрозу  разрушения  здания

consultantplus://offline/ref=9717DAE11C0DD39FA9A30C340980283289F775ADB88C7300D165F02498440F46F52CFEC1B5203210671054C3F00B1740F376853D918211C08BB97697x4H1B

2

по  причине  его  аварийного  состояния  или  если  жилые  помещения,
расположенные в опасных зонах схода оползней, селевых потоков, снежных
лавин,  а  также  на  территориях,  которые  ежегодно  затапливаются
паводковыми водами и на которых невозможно при помощи инженерных и
проектных  решений  предотвратить  подтопление  территории,  решение
направляется  заявителю  не  позднее  рабочего  дня,  следующего  за  днем
оформления решения.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности первого вице-мэра муниципального образования
«Городской округ Ногликский» Русанова Я.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е